



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
[www.wssk.wroc.pl](http://www.wssk.wroc.pl)

Szp/FZ - 5/ 122 /2015

Wrocław, dnia 06.03.2015 r.

## INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 1

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: **„Pogwarancyjny serwis techniczny aparatów medycznych produkcji firmy Olympus”**

### Pytanie nr 1

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu SIWZ rozdz. III pkt 5 – *serwis techniczny musi być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę do wykonywania tych czynności, zgodnie z wymogami producenta sprzętu medycznego oraz zgodnie z art. 90 Ustawy o wyrobach medycznych*

oraz zapisu SIWZ rozdz. VI pkt 2B ppkt 2

*Oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu czynności serwisowych posiadają aktualne uprawnienia świadczące o autoryzacji przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na wykonywanie usług serwisowych objętych niniejszym zamówieniem.*

Prawo do naprawy endoskopów mają także oferenci, którzy nie posiadają autoryzacji producenta. W załączeniu przedstawiam informacje MZ o braku konieczności serwisowania aparatów tylko i wyłącznie przez serwisy autoryzowane. Ponadto oświadczam, że nasza firma jest uprawniona do serwisowania sprzętu endoskopowego.

Na dowód tego załączam Certyfikat Zintegrowanego Systemu Zarządzania w zakresie sprzedaży i serwisu endoskopów medycznych oraz oprzyrządowania do endoskopii wydany przez polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ. Załączona przez Wykonawcę interpretacja jasno określa, iż wykonywanie działań serwisowych przez podmioty autoryzowane jest rozwiązaniem zalecanym.**

### Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuści do wykonywania testów bezpieczeństwa endoskopów i urządzeń peryferyjnych inne urządzenie niż podane w zapisie SIWZ, za pomocą którego można dokonać testów i które posiada aktualne certyfikaty i jest dopuszczone do wykonywania ww. badań na terenie UE.?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie nr 3 - dotyczy zapisów umowy, SIWZ rozdz. III pkt 4, ppkt 4

Zwracamy się z prośbą o określenie rodzaju wsparcia technicznego jakiego oczekuje Zamawiający, jednocześnie proponujemy aby był to jeden audyt pracowni endoskopowych zakończony raportem oraz jedno szkolenie z zasad prawidłowej eksploatacji aparatów medycznych jakimi dysponuje Zamawiający, w okresie jednego roku.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca przeprowadził jeden audyt pracowni endoskopowych zakończony raportem oraz jedno szkolenie z zasad prawidłowej eksploatacji aparatów medycznych jakimi dysponuje Zamawiający, w okresie jednego roku obowiązywania umowy.**

**W związku z powyższym zmianie ulegają: zapis SIWZ rozdz. III ust. 4, ppkt 4) oraz § 2 ust. 1 pkt 4) projektu umowy, które przyjmują następujące brzmienie:**

**W Rozdziale III SIWZ Ust. 4. Wykonawca zobowiązuje się do:**

**Pkt 4) przeprowadzenia jednego audyt pracowni endoskopowych zakończony raportem oraz jednego szkolenia z zasad prawidłowej eksploatacji aparatów medycznych jakimi dysponuje Zamawiający, w okresie jednego roku obowiązywania umowy.**

**W Projekcie umowy § 2 ust. 1 pkt 4):**

**„przeprowadzenia jednego audyt pracowni endoskopowych zakończony raportem oraz jednego szkolenia z zasad prawidłowej eksploatacji aparatów medycznych jakimi dysponuje Zamawiający, w okresie jednego roku obowiązywania umowy”.**

Pytanie nr 4 - dotyczy zapisów umowy, SIWZ, załącznik nr 2 § 4

W związku z tym, że ilość i charakter napraw endoskopów (poz. 1 – 16) jest trudna do przewidzenia, tym samym prawidłowe oszacowanie kosztów czynności serwisowych nie jest możliwe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie dodatkowego zapisu o następującej treści, który umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty:

**„Umowa obejmuje przeprowadzenie dwóch napraw endoskopów, wynikających z uszkodzeń mechanicznych w okresie trwania roku rozliczeniowego. Trzecia naprawa będzie dodatkowo odpłatna wg ekspertyzy i kosztorysu dostarczonego przez Wykonawcę”**

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego zapisu w załączniku nr 6 do SIWZ A\*)**

**Endoskopy o następującej treści:**

**„Umowa obejmuje przeprowadzenie dwóch napraw każdego endoskopu, wynikających z uszkodzeń mechanicznych w okresie trwania roku rozliczeniowego. Trzecia naprawa każdego endoskopu będzie odpłatna po akceptacji kosztorysu przez Zamawiającego.”**

Pytanie nr 5 – dotyczy załącznika z opisem przedmiotu – poz. 22, 24, 25,26, 34.

Zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowych numerów seryjnych.

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podane w załączniku nr 6 – (opz) numery seryjne są prawidłowe.**

Pytanie nr 6 – dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 1 ppkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna liczona była od urządzenia, którego dotyczy opóźnienie, nie od całej umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.**

Pytanie nr 7 – dotyczy zapisów umowy § 9 ust. 1 ppkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,2 % ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

Pytanie nr 8 – dotyczy zapisów umowy § 12 ust. 2 ppkt 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w okresie obowiązywania umowy stałe pozostawały ceny netto, zaś ceny brutto zmieniały się proporcjonalnie do zmiany stawki podatku VAT ?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie nr 9

Prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową?

**Odpowiedź: Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA  
Z-ca DYREKTORA  
ds. Finansów i Administracji  
mgr inż. Jadwiga Raziuk